
Stormaktstiden (åk 4 – 6) 
Stormaktstidens uppgång och fall. Visning som levandegör 
konsekvenserna av stormaktstidens krig och freder för den 
vanlige soldaten och hans familj.

Frihetstid – Gustaviansk tid – 1800-tal 
(åk 7 – gymnasiet) 
Livet under frihetstiden, den gustavianska tiden och 
1800-talet. Hur krigen och frederna påverkar Sveriges 
soldater och civila under perioden.

1900-talets historia (åk 7 – gymnasiet) 
Världskrig, kallt krig och nutida konflikter. Följ med på en 
visning av det blodiga 1900-talets historia som visar hur 
det neutrala Sverige påverkats av seklets stora konflikter.

Våldets historia (gymnasiet) 
Genom nedslag i olika delar av museet, från vikingatid 
till idag, belyses frågor som vad våld är, vad det finns för 
orsaker till våld och hur man kan undvika våld.

Stormaktstiden (åk 7 – gymnasiet) 
Stormaktstidens uppgång och fall. Visning som levandegör 
konsekvenserna av stormaktstidens krig och freder för 
den vanlige soldaten och hans familj.

Gäller samtliga visningar nedan 
FAKTA Tidsåtgång: 45 min-60 min. Gruppstorlek: Max 30 elever 
fördelade på två grupper. Kostnad: 900 kr. Övrigt: Arbetsblad ingår.

Öppettider
Tisdag 11.00-20.00
Onsdag-söndag 11.00-17.00

Hitta hit
Riddargatan 13, T-bana Östermalmstorg

Bokning/besöksanmälan/frågor
08-51 95 63 03

Soldat – i krig, fred och vardag 
Att uppleva äventyret, att rädda civila, att försöka stoppa 
krig och konflikter – motiven bakom utlandstjänst varierar. 
I utställningen Fredssoldater skildras svenska fredsbeva-
rande insatser från 1950-talet och framåt. Här diskuteras 
FN:s tillkomst och den svenska insatsen, varvat med 
exempel från Kongo, Cypern, Mellanöstern och Balkan.

Även i de ordinarie utställningarna möter man soldater 
– vanliga människor som påverkats av krig och fred ge-
nom historien. Här finns också de civila, kvinnor och barn 
på hemmaplan eller i krigshärjde områden. Hur var det 
att vara soldat under 30-åriga kriget? Att vara gift med 
en soldat under stora nordiska kriget? Eller att växa upp i 
Sverige under andra världskriget? 

Utställningarna är kronologiska och tar med besökaren 
på en vandring från vikingatid till nutid i tre våningsplan.

Armémuseum har fri entré för barn och ungdom! 
Medföljande lärare till skolklass har fri entré.  Det går 
utmärkt att besöka museet utan att boka en visning. 
Kommer ni fler än tio personer tillsammans är vi 
tacksamma om ni ringer och meddelar det i förväg 
på tel 08-51 95 63 03.  Använd gärna det arbetsmate-
rial som finns att ladda ned från museets webbplats 
www.armemuseum.se

Mer information, t ex programverksamhet
www.armemuseum.se

Verksamhet för elever och lärare våren 2010

Krig och media (åk 9 – gymnasiet) 
Mediernas bevakning utgör en viktig del av det moderna 
kriget. Visningen tar bland annat upp frågor om censur 
och propaganda, oberoende eller inbäddade journalister 
och krigsrapportering från första världskriget fram till 
våra dagar.
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TEMATISKA VISNINGAR
Våren 2010 erbjuder Armémuseum följande visningar. 
Boka i god tid på tel 08-51 95 63 03.  Vi anpassar även 
visningarna utifrån dina och klassens behov – diskutera 
med oss vid bokningstillfället. Till de flesta visningar 
ingår lärarhandledning och arbetsmaterial.

Kvinnohistoria, livsöden (gymnasiet)
Eleverna får genom 
dramatiserade inslag 
möta kvinnor från 
1600-talet fram till idag. 
Visningen ger en god 
inblick i livsvillkoren för 
pigor, högreståndskvin-
nor och soldathustrur 
under skilda tidsper-
ioder. Från 1980-tal är 
det möjligt för tjejer att 
göra lumpen. Hur ser 
kvinnors roll ut i dagens 
samhälle
– i krig och fred?

FAKTA Tidsåtgång: 90 min. 
Gruppstorlek: Max 30 elever. 
Kostnad: 900 kr 

För-emot-neutral? (åk 8 – gymnasiet)
I visningen För-emot-neutral? får eleverna möta två 
soldater under andra världskriget, delta i en antikärn-
vapendemonstration under 1960-talet och lyssna till två 
grannars synpunkter på svenskt deltagande i dagens 
FN-uppdrag. Aktörerna diskuterar svensk neutralitet ur 
olika perspektiv. Visningen avslutas med en diskussion.

FAKTA Tidsåtgång: 90 min. Gruppstorlek: Max 15 elever. Kostnad: 500 kr 

Levande stormaktstid (åk 4 – 6)
Stormaktstidens uppgång och fall med dramatiserade inslag 
för helklass. Eleverna får möta personer som levde under 
stormaktstiden - allt från en fältskär under 30-åriga kriget 
till en kvinnlig karolin. Ett aktivt besök baserat på upplevelse 
och inlevelse som uppmuntrar elevernas nyfikenhet.

FAKTA Tidsåtgång: 60 min. Gruppstorlek: Max 30 elever. Kostnad: 900 kr

Krig, kön och sexualitet (gymnasiet)
Med utgångspunkt i utställningarna erbjuder vi en vis-
ning på tema krig, kön, sexualitet och identitet. Hur har 
bilden av familjen förändrats i skuggan av kriget? Hur 
formas killar och tjejer i lumpen? Hur hänger krig ihop 
med våldtäkt och prostitution? Visningen avslutas med 
en diskussion.

FAKTA Tidsåtgång: 60 min. Gruppstorlek: Helklass 
med avslutande diskussion i smågrupper. Kostnad: 900 krFredssoldater (åk 7 – gymnasiet)

Ny utställning som tar eleverna genom 60 år av svenska 
fredsfrämjande insatser utomlands. Börjar med FN:s 
bildande och konflikten i Mellanöstern. Fortsätter genom 
Kongo, Cypern, Balkan och landar i högaktuella Afgha-
nistan. Hur har insatserna förändrats? Vilken nytta gör 
Sverige? Hur ser hoten ut idag?

FAKTA Tidsåtgång: 60 min. Gruppstorlek: Helklass 
med avslutande diskussion. Kostnad: 900 kr 
Fredssoldaten Daniel Janssons bloggar direkt från Afghanistan! 
Följ honom på www.fredssoldater.se

Tema mod och civilkurage – Hjälten Raoul 
Wallenberg (åk 7 – gymnasiet)
I temarummet om Raoul Wallenberg berättar vi om 
mannen som räddade tusentals judar undan Förintelsen 
i slutskedet av andra världskriget. Med utgångspunkt i 
hans livsöde tar vi upp frågor om mod och civilkurage, 
individens ansvar och vad vi kan lära av historien. Vis-
ningen avslutas med en diskussion. 

FAKTA Tidsåtgång: 60 min. Gruppstorlek: Helklass 
med avslutande diskussion i smågrupper. Kostnad: 900 kr

Gränser – land, landskap, socken 
(åk 6 – gymnasiet)
En vandring genom Sveriges historia från 1600-tal till 
1900-tal. När och hur känner sig en människa hemma? 
Vad får människor att flytta från en plats till en annan? 
Hur har Sveriges gränser skapats?

FAKTA Tidsåtgång: 60 min. Gruppstorlek: Max 30 elever fördelat på två grupper 
Kostnad: 950 kr (boken ”Hur Sverige fick sina gränser” ingår 
– överlämnas till läraren vid besöket)

Folkhemmets gränser (åk 9 – gymnasiet)
Med fokus på 1900-talet väcks frågor om det moderna 
välfärdslandet Sveriges tillkomst. Var kommer folkhems-
tanken ifrån? Vilka skulle få del av välfärden och vilka 
stängdes ut? Vem sågs som svensk? Vad är egentligen 
svenskt?

FAKTA Tidsåtgång: 60 min. Gruppstorlek: Max 30 elever 
fördelat på två grupper. Kostnad: 900 kr


